

OFFENTLIG REDEGJØRELSE - ÅPENHETSLOVEN

1 INTRODUKSJON

Husqvarna Norge AS (Husqvarna Norge) er omfattet av lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (åpenhetsloven), jf. åpenhetsloven §§ 2 og 3.

Åpenhetsloven pålegger Husqvarna Norge å utføre aktsomhetsvurderinger med formål å identifisere faktiske og mulige negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold og til å offentliggjøre resultatene fra aktsomhetsvurderingene i en årlig redegjørelse.

2 ORGANISERING, ANSVARSOMRÅDER OG RETNINGSLINJER

2.1 Virksomhetens organisering og driftsområde

Husqvarna Norge inngår i Husqvarna Group. Husqvarna Norge driver i hovedsak med salg av ulike maskiner til næringsdrivende. Husqvarna Norge har to underenheter; Husqvarna Norge AS adv. Fabrikk Sarpsborg og Husqvarna Norge AS adv. Salg. Det er besluttet at produksjonen i Sarpsborg skal legges ned.

Husqvarna Norges leverandørkjede går via Husqvarna AB og Husqvarna-konsernet for øvrig. Produksjonen i Sarpsborg har i tillegg egne leverandører.

Hovedansvaret for oppfølging og etterlevelse av åpenhetsloven er plassert hos Administrerende Direktør.

2.2 Retningslinjer og rutiner

Husqvarna Norge har i styrevedtak vedtatt Retningslinjer for ansvarlighet, og dermed forankret ansvarlighet og etterlevelse av åpenhetsloven i selskapets retningslinjer. I tillegg har Husqvarna Norge AS utarbeidet en egen veileder for aktsomhetsvurderinger etter åpenhetsloven. Gjennom denne veilederen skal det sikres at ansvarlighet og etterlevelse av åpenhetsloven også gis en faktisk og operasjonell forankring i selskapets retningslinjer. Veilederen inneholder en redegjørelse for kravene åpenhetsloven stiller til de enkelte stegene i aktsomhetsvurderingen og hvordan resultatene fra vurderingen skal publiseres.

Gjennom Husqvarna Groups Code of Conduct har Husqvarna Norge AS forpliktet seg til å ivareta menneskerettigheter, sørge for trygge arbeidsplasser, og å drive virksomheten på en rettferdig og ærlig måte. Prinsippene i Husqvarna Groups etiske retningslinjer for forretningsdrift er basert på OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper, FNs universelle menneskerettighetserklæring og ILOs erklæring om grunnleggende prinsipper og rettigheter i arbeidslivet.

2.3 Gjennomføring av aktsomhetsvurderingen

Husqvarna Norge har kartlagt sin leverandørkjede og sine forretningspartnere, og arbeider risikobasert for å avdekke risiko for negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold.

Ettersom produksjonen i Sarpsborg er under avvikling, har Husqvarna Norge valgt å avgrense mot denne delen av virksomheten i den nærmere undersøkelsen. Dette er begrunnet i at det er større muligheter for å påvirke leverandører og forretningspartnere i kontraktsforhold som skal virke framover i tid.

Ettersom Husqvarna Norges leverandørkjede går via Husqvarna AB, har Husqvarna AB og Husqvarna-konsernet en sentral rolle i Husqvarna Norges aktsomhetsvurdering. Husqvarna AB har forpliktet seg til å følge OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper, som innebærer en aktsomhetsvurdering som ligger svært nært opp til aktsomhetsvurderingen etter åpenhetsloven. Husqvarna AB har avgitt en erklæring til Husqvarna Norge der Husqvarna ABs aktsomhetsvurdering og funn er redegjort for.

Husqvarna AB har kartlagt sin leverandørkjede og skal foreta en nærmere vurdering av utvalgte leverandører/forretningspartnere basert på en risikobasert tilnærming. Husqvarna AB har også gjennomført en tredjepartsledet risikovurdering av egen virksomhet for å evaluere sine egne styrker og forbedringsområder innen området for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Som en del av sitt arbeid med aktsomhetsvurdering har Husqvarna AB inkorporert avtaleklausuler med sine leverandører/forretningspartnere som gir Husqvarna AB rett til å kreve og motta relevante opplysninger angående faktiske og mulige negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold hos disse.

3 FAKTISKE NEGATIVE KONSEKVENSER OG VESENTLIG RISIKO FOR NEGATIVE KONSEKVENSER

Husqvarna Norge AS har ikke avdekket faktiske negative konsekvenser eller vesentlig risiko for negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, verken i egen virksomhet, i leverandørkjeden eller hos forretningspartnere.

Ved eventuelle spørsmål rundt åpenhetsloven kan du kontakte oss på info@husqvarna.no